

**PROTOKÓŁ Nr 64/2022**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku Publicznego**  
**w dniu 9 czerwca 2022 r.**

---

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku Publicznego – Artur Marzysz.

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

Posiedzenie trwało w godz. 14<sup>30</sup> – 14<sup>50</sup>.

Porządek posiedzenia dotyczyło zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Puławy w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego środkami komunikacji miejskiej, wykonywane przez Miejski Zakład Komunikacji - Puławy Spółka z o.o. w Puławach na liniach miejskich i podmiejskich.

Naczelnik Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego - Justyna Ochota przedstawiła sprawę (projekt uchwały Rady Miasta Puławy stanowi załącznik do protokołu).

W dyskusji głos zabrali:

Radna Urszula Czarna zapytała, czy mieszkańcy osiedla Podchorążych będą mogli korzystać z komunikacji po zakończeniu remontu dróg, jak również czy autobus linii 31 mógłby zatrzymywać się przy ZSP nr 3. Uważa, że unormowałoby to komunikację w mieście, ponieważ jest to jedyny środek transportu poza busami i transportem ryckim.

Naczelnik Wydziału OA - J. Ochota odpowiedziała, że autobus PKS Ryki jest dopełnieniem miejskiej komunikacji w Dęblinie, ponieważ zabezpiecza komunikację na osiedlu Michalinów, jak również od strony Moszczanki i od strony osiedla Stawy.

Odnosnie ulicy Podchorążych były rozmowy, żeby w przyszłości uruchomić komunikację na tym osiedlu.

Zastępca Burmistrza Miasta - Beata Amarowicz dodała, że zakończenie budowy ulicy Podchorążych nie ułatwia sprawy, ponieważ brakuje miejsca do zawracania autobusu.

Radny A. Marzysz jest zdania, że teraz miasto zostało by bez transportu, gdyby w 2015 roku nie rozpoczęło współpracy z Puławami, bo ilość prywatnych busów bardzo się zmniejszyła. Natomiast autobus linii 31 przyjeżdża zawsze na czas.

Zauważył, że wszystkie koszty wzrastają, w tym pracownicze i amortyzacyjne, dlatego uważa, że MZK Puławy i tak oferuje bardzo dobre warunki.

Komisja Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku Publicznego jednogłośnie pozytywnie (4 głosami „za”) zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta Puławy w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego środkami komunikacji miejskiej, wykonywane przez Miejski Zakład Komunikacji – Puławy Spółka z o. o. w Puławach na liniach miejskich i podmiejskich - na obszarze gminy Dęblin, odnośnie:

- wzrostu cen za przewóz osób i bagażu środkami komunikacji miejskiej,
- przywrócenia możliwości zakupu biletu na okaziciela w formie biletu elektronicznego,
- zmiany w zakresie uprawnień do bezpłatnych przejazdów dzieci do momentu rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej.

Na tym posiedzenie zakończono.

**Przewodniczący Komisji**  
**Gospodarki Komunalnej, Samorządu**  
**i Porządku Publicznego**

.....  
  
**Artur Marzysz**

Protokołowała:

*A. Ogórek - Ostrach*  
Agnieszka Ogórek-Ostrach